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[Ministeren for Haiidel, Industri og Søfart.] 
dette Lovforslag tilsigter en Videreførelse 
af den hidtidige Lovgivning, der indlededes 
ved Lov Nr. 170 af 12. April 1940, hvorefter 
Handelsministeren fik Bemyndigelse til at 
fastsætte Lempelser med Hensyn til de 
Frister, der indeholdes i Patentloven, Møn- 
sterloven, Varemærkeloven og Loven om 
Fællesmærker. Den nugældende Lov, der er 
af 13. Marts 1942, udløber med Udgangen af 
indeværende Maaned. Det foreslaas i Lig- 
hed med, hvad der gælder de andre midler- 
tidige Bemyndigelseslove, at opretholde den 
bestaaende Ordning indtil Udgangen af Marts 
1944. Jeg bemærker i denne Forbindelse, at de 
Forhold, der ligger til Grund for denne Lov- 
givning, endnu med Styrke gør sig gældende, 
idet de Forstyrrelser, som Krigen har med- 
ført i det økonomiske Liv, stadig indebærer 
Mulighed for, at det i enkelte Tilfælde vil 
være vanskeligt at overholde de Frister, som 
er foreskrevet i Patent- og Varemærkelov- 
givningen. 

Jeg skal med disse Bemærkninger til- 
lade mig at anbefale de to Lovforslag til 
hurtig og velvillig Behandling i det høje 
Landsting. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Tilskud til Istandsættelsesarbejder og For- 
bedringer m. v. vedrørende Skibe. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 416). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. , 

Lovforslaget 

vedtoges enstemmigt med 52 Stemmer.' 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

De følgende Sager paa Dagsordenen kan 
ikke uden Tingets Samtykke behandles i 
Dag; men hvis ingen gør Indsigelse, vil jeg 
betragte Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Man gik da til: v-v-t ; 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer i den sønderjyske Krigsinva- 
lideforsørgelseslov. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3335 ; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 436). 

Lovforslaget sattes til Forhandling: 

Jørgen Møller: Som den højtærede 
Socialminister fremhævede i sin Fremsæt- 
telsestale i Gaar, og som det ogsaa fremgaar 
af Bemærkningerne til Lovforslaget, er dette 
udarbejdet paa Foranledning af et indsendt 
Andragende fra 홢Foreningen for sønder- 
jydske krigsbeskadigede og faldnes efter- 
ladte.". De Ændringer, som Ministeren 
foreslaar i Lov Nr. 100 af 29. Marts 1924, 
saaledes som denne er ændret i Henhold til 
Lov af 4. April 1932 og Lov af 15. April 
1935, har været forelagt for Invalidenævnet 
og Invalideraadet og er tiltraadt af disse 
Institutioner, hvori Foreningen for sønder- 
jyske Krigsinvalider er repræsenteret.^ Selv 
om Foreningen ikke har faaet alle sine Øn- 
sker opfyldt, maa man vel have Lov at tro, 
at Krigsinvalidernes Repræsentanter har 
accepteret det, som det højeste, dér var 
opnaaeligt. 

Ændringerne gaar ud paa at dyrtids- 
regulere ogsaa den Del af Krigsinvalidernes 
Rente, der ydes for svær Skade og Hjælpe- 
løshed. Hidtil har Reguleringen kun om- 
fattet Grundbeløbene. Om Størrelsen af de 
Rentebeløb, der gælder nu, kan jeg oplyse 
følgende: - , , 

40 pCt. Invalider 홢 40 pCt. Invaliditet 
og opefter er det, man betegner s o m  svær 
Beskadigelse 홢 faar i Dag 90 Kr. pr. 
Maaned, 50 pCt. Invalider faar 125 Kr., 
60 pCt. 160 Kr., 66% pCt. 1.83 Kr. ,35 Øre, 
75 pCt. 215 Kr. 50 Øre, 80 pCt. 230 Kr., 90 
pCt. 265 Kr., og 100 pCt. Invalider oppe- 
bærer 300 Kr. maanedlig. 

Det er altsaa denne Kategori; af Krigs- 
invalider, de svært beskadigede, der omfat- 
tes af Ændringsforslaget til Lovens § 31. 
De Tillæg, de herefter vil faa, er ikke over- 
vældende store. Særlig for dem, der kun 
faar 40 pCt. Sværskadetillæg, er Beløbet 
ganske minimalt; det drejer sig kun om 
nogle faa Kroner maanedlig, medens det for 
dem, som er 100 pCt. Invalider, vel nok 
kommer op paa ca. 40 Kr. pr. Maaned. 

Man kan altsaa nok overskue den øko- 
nomiske Side af Sagen, og for saa vidt synes 


